
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIŢIA nr.25
din

(|

OCCENIiL 2024
pentru reactualizarea componenței Comisiei tehnice la nivel

judeţean pentru planul de menţinere a calității aerului

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:

referatul nr. 23425 din 09.12.2024 al Direcţiei arhitectşef;
prevederile art. 21 din Legea nr. 104/2011 privind calitatea mediului înconjurător, cu
modificările şi completările ulterioare;
prevederile art. 32 alin. (1) şi (2) din anexa la H.G. nr. 257/2015 privind aprobarea
Metodologiei de elaborare a planurilor de calitate a aerului, a planurilor de acţiune pe
termen scurt şi a planurilor de menţinere a calităţii aerului;
art.191 alin. (1) lit. f) din O.U.G. nr. 572019 privind Codul administrativ cu
modificările şi completările ulterioare.

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.I. Se reactualizează componența Comisiei tehnice la nivel judeţean pentru planul de
menţinere a calităţii aerului, aprobată prin Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr. 49
din 29.03.2024, cu modificările şi completările ulterioare, după cum urmează:

COORDONATOR COMISIE: - Popovici Katalin Aletta — Arhitect șef al Judeţului Sălaj.

MEMBRI:
Labo Oana — consilier, Direcţia investiții şi programe publice din cadrul Consiliului
Judeţean Sălaj;
Herrera Laya Alina-loana — consilier, Direcţia investiții şi programe publice din cadrul
Consiliului Judeţean Sălaj;
Sabou Laura — consilier, Direcţia Arhitect Şef din cadrul Consiliului Judeţean Sălaj;
Filip Carmen Garofița — inspector, Direcţia juridică şi administrație locală din cadrul
Consiliului Judeţean Sălaj;
Ciobanca Otilia — consilier, aparatul de specialitate al primarului municipiului Zalău;
Paskucza Szarita — consilier, aparatul de specialitate al primarului oraşului Jibou;
Trif Lucian - Sorin — director executiv, Poliţia Locală Zalău;
Lupoian Laurenţiu Ștefan — consilier, aparatul de specialitate al primarului oraşului
Cehu Silvaniei;
Rusu Florin Vasile — consilier, aparatul de specialitate al primarului oraşului Şimleu
Silvaniei;
Sârcă Adina — Direcţia pentru Agricultură Sălaj;
Cheţe Ana Daniela — Direcţia Judeţeană de Statistică Sălaj;
Lupu Florin Cristian — comisar şef de poliție, Poliția Municipiului Zalău;
Sîrb Liliana — Direcţia de Sănătate Publică Sălaj;
Pop Bogdan Emil — Direcţia Silvică Sălaj;



-  Fazacaş Cristina— manager protecța mediului — Tenaris Silcotub Zalău;
- Maxim Răzvan —responsabil de mediu, SC Michelin SA România;
- Dan Marina — responsabil de mediu - Cemacon SA;
- Lung Ionuţ Marius - expert mediu —S.C. OMV Petrom Zona de Producţie Crişana;
-  Șchiopu Ciprian-Emanuiel — responsabil de mediu - Oncos Transilvania.

Art. II. Cu data prezentei, Dispoziția nr. 49 din 29.03.2024, cu modificările şi completările
ulterioare, îşi încetează aplicabilitatea.

Art. II. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii, se încredinţează membrii comisiei.
Art. IV. Prezenta dispoziţie se comunică la:

- Directia juridică şi administraţie locală;
- Direcţia arhitect şef;
- persoanele specificate la art.1.

PREŞEDINTE,
Dinu Iancu-Sălăjanu

Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu


